Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

wvnv.serrana.sp.gov.br  e-mail infoleserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

DECRETO N° 27/2023

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de
Serrana, Estado de  Sao  Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
por lei.

Considerando a carência de servidores nos quadros desta administração,
fazendo, necessária a realização de concurso público para o preenchimento de
cargos nas diversas Secretarias Municipais;

Considerando o Oficio N° 504/2023 - RH, solicitando abertura de
Concurso público 01/2023;

DECRETA:

Art.  1°. Fica, pelo presente Decreto, autorizada a abertura de Concurso
Público n° 01/2023, para preenchimento dos cargos constantes no Anexo I, do
presente Decreto.

Art.  2°. Fica constituída a Comissão de Concurso Público n°
01/2023, pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro.

I — Rosiani Alves Furquim
CPF: 148.333.158-07
RG: 22.955.505-6

II —  Glenda  Renata de Moraes
CPF: 083.995.208-29
RG: 16.555.672

\\¡

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  email infoeserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

III — Edmar Carlos Moroti
CPF: 306.317.118-21
RG: 32.594.470-2

Art.  3° A comissão acima aludida, tem por finalidade coordenar e
supervisionar a realização dos trabalhos do Concurso Público n° 01/2023.

Art.  4° Os serviços prestados pelos membros da comissão de supervisão
aludida no artigo 2°, não serão renumerados e considerados de alta relevância ao
município.

Art.  5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
14 d fevereiro de 2023.

eAIRDO CARESS ATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO ITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

SAMUEL DE 	LHO
Secretário Muni  al  de dministração e Finanças

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  infoillserrana.sp.gov.br  Telefone (161 3987-9244

ANEXO I

CARGO
CARGA

HORÁRIA

PADRÃO

/REFERÊNCIA

SALARIAL

REMUNERAÇÃO

Agente de Controle de Endemias 200h P-30 R$ 2.472,48

Eletricista 200h P-22 R$ 1.939,02

Operador de Máquinas, Caminhões e

Viaturas
200h P-21 R$ 1.879,23

Operador do Sistema de Agua e

Esgoto
200h P-25 R$2.131,28

Fiscal Sanitarista 20011 P-57 R$ 5.558,40

Guarda Civil (Feminino e Masculino) 200h P-19 R$ 1.765,61

Técnico em Radiologia 100h P-27 R$ 2.264,84

Técnico em Saúde Bucal 180h P-25 R$ 2.131,28

Farmacêutico 100h P-38 R$ 3.132,01

Fisioterapeuta 100h P-38 R$ 3.132,01

Fonoaudiólogo 100h P-38 R$ 3.132,01

Médico Angiolista e Cirurgião

Vascular
120h P-72 R$ 8.812,46

Médico do Trabalho 75h P-66 R$ 7.324,27

Médico Cardiologista 120h P-72 R$ 8.812,46

Médico Ginecologista 100h P-66 R$ 7.324,27

Médico Neurologista 100h P-66 R$ 7.324,27

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  email InfoOserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

Nutricionista 200h P-41 R$ 3.425,54

Médico Oftalmologista 100h P-66 R$ 7.324,27

Médico Pediatra 100h P-66 R$ 7.324,27

Médico Psiquiatra 100h P-66 R$ 7.324,27

Procurador Municipal II 200h P-73 R$ 10.574,95

Terapeuta Ocupacional 100h P-38 R$ 3.132,01

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4